
     
UCHWAŁA   Nr   530/XLII/14 

 
Rady   Miasta   Milanówka  

 
 z dnia  6  listopada 2014 r. 

 
 
 
 

w sprawie: rozpatrzenia skargi na Burmistrza Miasta Milanówka 
 
 

 
 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. 

U. z 2013 r. poz.594, 645 i poz.1318 i z 2014 r. poz.379 i 1072) w związku z art. 229 pkt 3 Kodeksu 

postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2013 r., poz. 267 oraz z 2014 r. poz. 183), po rozpatrzeniu 

skargi mieszkańca przesłanej przez Regionalną Izbę Obrachunkową na Burmistrza Miasta Milanówka 

z dnia  18.07.2014 r. (data wpływu do Urzędu Miasta dnia 21.07.2014) zarejestrowaną pod numerem 

5166/2014 - Rada Miasta Milanówka uchwala, co następuje: 

 
 

§ 1 
Skargę z dnia 18.07.2014 r. (data wpływu do Urzędu Miasta dnia 21.07.2014 zarejestrowaną pod 

numerem 5166/2014)  - uznaje się za bezzasadną. 

 
 

§ 2 
Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącej Rady Miasta Milanówka, zobowiązując do 

przygotowania odpowiedzi i do przesłania skarżącym odpisu niniejszej uchwały wraz 

z uzasadnieniem. 

 
 
 

§ 3 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 
 
 
         Przewodnicząca 
             Rady Miasta Milanówka 
 
                 mgr Maria Sobczak 

 



 
 

. 
U Z A S A D N I E N I E 

 
W dniu 21. 07.2014 r. do Urzędu Miasta Milanówka wpłynęła skarga mieszkańca przesłana przez 

Regionalną Izbę Obrachunkową, w której osoba skarżąca zarzuciła Burmistrzowi brak przejrzystości 

finansowania i sponsorowania imprezy pn. "Bezpieczny Dzień Dziecka". Zarzut ten jest całkowicie 

bezpodstawny, z uwagi na poniższe. 

W planie finansowym Straży Miejskiej na 2014 r., przyjętym Uchwałą Nr 404/XXXIV/13  Rady 

Miasta Milanówka z dnia 19 grudnia 2013 roku zarówno po stronie dochodów, jak i wydatków ujęta jest taka 

sama kwota co oznacza, że zakupy związane z organizacją Akcji „Straż Miejska Dzieciom – Bądź Bezpieczny” 

realizowane są jedynie do wysokości określonej w planie finansowym. Wszelkie zdarzenia gospodarcze 

są ewidencjonowane zgodnie z obowiązującymi w tym zakresie przepisami prawa. Na dochody Gminy 

Milanówek składają się m.in. darowizny dokonywane przez osoby fizyczne oraz podmioty gospodarcze. 

Wpłaty te są jak najrzetelniej udokumentowane, ponieważ jedyną formą  ich przekazania jest realizacja 

przelewu na rachunek bieżący Straży Miejskiej w Milanówku, prowadzony w Banku Spółdzielczym Filia 

Milanówek, a zgromadzone środki finansowe są przekazywane do budżetu Miasta. Na powyższy rachunek 

bankowy wpłynęła łączna kwota w wysokości 7.950,00 zł (słownie: siedem tysięcy dziewięćset pięćdziesiąt 

złotych 00/100) - 24 podmioty przekazały środki w wartości od 50 zł do 1.000 zł. Taka sama kwota jest 

w całości wykorzystywana na działalność profilaktyczną z zakresu bezpieczeństwa dzieci i młodzieży 

z milanowskich szkół, zgodnie z przeznaczeniem i wolą wpłacających. Zgodnie z art. 890 Kodeksu cywilnego 

(t.j. Dz. U. z 2014 r., poz. 121) umowy darowizny zawarte bez zachowania wymaganej prawem formy 

są ważne, jeżeli "przyrzeczone świadczenie zostało spełnione". Burmistrz Miasta Milanówka, pod patronatem 

którego odbywa się coroczna impreza, w ramach nagród rzeczowych przekazał w tym roku materiały 

promocyjne Miasta z logo: koszulki, torby papierowe, worki sportowe, etui na telefony, notesy. Jako 

"Burmistrz" tj. organ wykonawczy jednostki samorządu terytorialnego, a nie  Jerzy Wysocki - osoba fizyczna 

został wskazany jako osoba sponsorująca imprezę. Użyte sformułowanie było może niefortunne i mało 

precyzyjne, ale też, w rzeczy samej, sponsorem całej imprezy jest Gmina Milanówek, której Burmistrz jest 

jednym z organów. 

  W związku z powyższym zasady finansowania i sponsorowania Akcji „Straż Miejska 

Dzieciom – Bądź Bezpieczny” są jak najbardziej przejrzyste oraz dokumentowane z należytą 

starannością, a Komendant Straży Miejskiej w Milanówku nie naruszył przepisów ustawy Kodeks 

cywilny w zakresie zawierania umów. Dlatego też Rada Miasta uznaje skargę za bezzasadną. 

Pouczenie: 

Zgodnie z art. 239 § 1k.p.a. w przypadku gdy skarga, w wyniku jej rozpatrzenia, została uznana 
za bezzasadną i jej bezzasadność wykazano w odpowiedzi na skargę, a skarżący ponowił skargę bez wskazania 
nowych okoliczności - organ właściwy do jej rozpatrzenia może podtrzymać swoje poprzednie stanowisko 
z odpowiednią adnotacją w aktach sprawy - bez zawiadamiania skarżącego.  
 


